(
2
)
[bookmark: bookmark51]АДМИНИСТРАЦИЯ
ЕРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  17.01.2025 года  № 02
 с. Ерышевка

О введении режима повышенной готовности сил и средств для организаций, эксплуатирующих объекты жизнеобеспечения

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», решением заседания Оперативного штаба Воронежской области по реализации мер, предусмотренных Указом Президента Российской Федерации от 19.10.2022 № 757 «О мерах, осуществляемых в субъектах Российской Федерации в связи с Указом Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 г. № 756»
от 16.01.2025 № 72, администрация Ерышевского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести на территории Ерышевского сельского поселенияПавловского муниципального района Воронежской области для организаций, эксплуатирующих объекты жизнеобеспечения режим повышенной готовности сил и средств по защите от нападения противника, в том числе от воздушных ударов с применением беспилотных летательных аппаратов, а также аварийно-спасательных служб, привлекаемых к выполнению возложенных на них задач по ликвидации чрезвычайных ситуаций.
2. Организовать информирование населения о складывающейся обстановке и проведении мероприятий по предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций на территории Ерышевского сельского поселенияПавловского муниципального района Воронежской области.
3. Подготовить необходимые мероприятия по снижению рисков возникновения чрезвычайных ситуаций и смягчению их последствий на территории Ерышевского сельского поселенияПавловского муниципального района Воронежской области.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ерышевского сельского поселения
Павловского муниципального района
Воронежской области                                                                      Т.П.Быкова